
Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 
PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: - http://www.icgiovanni23.gov.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 

Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

1 

 

 

  
 

San Ferdinando di Puglia, 26 ottobre 2018 

Graduatorie definitive 

REFERENTE per la VALUTAZIONE - FIGURA INTERNA 
per l'attivazione di percorsi formativi afferenti al PON FSE di cui Avviso pubblico prot. AOODGEFID/1953 del 

21/02/2017 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.)" 

Codice progetto 10.2.1A- FSEPON-PU-2017-320 “Attivamente“ 

Codice progetto 10.2.2A- FSEPON-PU-2017- 546 “Crescere nel futuro con competenza” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 

- Visto l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)"; 

 vista l’azione di disseminazione della dirigenza con cui si esplicita la connessione delle finalità del PON FSE in 
oggetto alle priorità del PTOF Piano Triennale dell’Offerta Formativa nonché con le priorità ed i traguardi evidenziati nel 

RAV Rapporto di Autovalutazione e con  il conseguente PdM Piano di Miglioramento dell’Istituto Comprensivo “Giovanni 
XXIII” di San Ferdinando di Puglia; 

 viste la Delibere del Collegio Docenti prot. 1436 del 23/03/2017 e la Delibera Consiglio d’Istituto prot. 1462 del 
24/03/2017 con cui gli OO.CC. determinavano la necessità ed opportunità di aderire alle azioni messe a bando; 

  Vista la istruzione formale della candidatura al predetto avviso da parte di questa Istituzione scolastica ed il suo 
inoltro effettuato il 17/05/2017 ; 

 vista la Nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 con cui l’Autorità di Gestione PON ha pubblicato 
la graduatoria definitiva regionale dei progetti FSE riferiti alL’Avviso in oggetto indicato; 

 vista la nota prot. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 
 vista la delibera 7 del Consiglio di Istituto del 30 gennaio 2018 di assunzione a bilancio del finanziamento 

autorizzato; 
 vista la delibera 7 del Consiglio di Istituto 30/01/2018 di approvazione dei criteri per le procedure di individuazione 

e selezione di Tutor e Referenti per la Valutazioni e per l’ individuazione, selezione e reclutamento Esperti che 

effettueranno la formazione; 

 visto il DLgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 visto il Decreto Interministeriale 44/2001 del 1 febbraio “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amm inistrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 visto il Dlgs 50/2016 del 18 aprile Nuovo Codice degli Appalti e il Dlgs 56/2017; 
 visto il Dlgs 33/2013 del 14 marzo “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 2 del 2/2009 "Tipologia dei soggetti promotori, 

ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

 Vista la Nota MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l ‘Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno. 
 vista la Nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti” n° AOODGEFID/3061 del 18/02/2016; 

 visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure 
di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 vista la Nota MIUR AOODGEFID prot. 34815 del 02 agosto 2017, con la quale si precisa che per il conferimento di 
incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

 premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 attesa la necessità di impiegare tra il personale interno n. 02 figure di REFERENTE per la VALUTAZIONE per 
supportare le attività formative dei Moduli didattici dei due Progetti autorizzati nell’ambito del Bando PON in oggetto; 

 visto che il conferimento dell’incarico al personale sia esterno che interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento 

- visto il Bando Interno  2903 del 13/10/2018 per la selezione di n. 02 Referenti per la Valutazione per la realizzazione dei 

Piano PON FSE COMPETENZE DI BASE, composto dai seguenti progetti: 



Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 
PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: - http://www.icgiovanni23.gov.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 

Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

2 

 

 

Art.1. Pubblicazione graduatorie PROVVISORIE 

      10.2.1A- FSEPON-PU-2017-320 “Attivamente“ (n. 01 Referente per la Valutazione) 
       10.2.2A- FSEPON-PU-2017- 546 “Crescere nel futuro con competenza” (N. 01 Referente per la Valutazione). 

 viste le domande pervenute nei termini previsti; 
 visto il verbale 02 della riunione del GOP  del 19/10/2018 durante la quale sono state valutate le candidature 

pervenute; 

 Viste le graduatorie PROVVISORIE pubblicate con prot. 2979 del 20/10/2018;  

 visto che non sono pervenuti reclami avversi a dette graduatorie PROVVISORIE  

 
DISPONE 

 

 

Sono pubblicate, in data 26/10/2018, all’albo dell’Istituto e sul sito web http://www.icgiovanni23.gov.it/joomla3, le seguenti 
GRADUATORIE DEFINITIVE di REFERENTE per la VALUTAZIONE - FIGURE INTERNE per l'attivazione di percorsi formativi 

afferenti al PON FSE di cui Avviso pubblico Prot. 1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)" 
 

1. Per la figura di REFERENTE per la VALUTAZIONE  relativa al seguente progetto/moduli 

 

                                           Progetto 10.2.1A- FSEPON-PU-2017-320 “Attivamente“ 

 Obiettivo specifico Tipologia Modulo Titolo del Modulo 
Tipologia di 
Destinatari 

Numero di 
destinatari 

Ore 

 

MODULO 1 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

Linguaggi e 

multimedialità 

“FANTAVOLANDO” 
Alunni scuola 
Infanzia 

 

20 

 

30 

 

MODULO 2 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

Espressione creativa-

corporea 

“NONSOLOCAPRIOLE” 
Alunni scuola 
Infanzia 

 

20 

 

30 

 

La graduatoria DEFINITIVA è la seguente 

Ins. Grazia DISTASO Punti attribuiti 

TITOLI CULTURALI 3,00 

TITOLI PROFESSIONALI 54,00 

COMPETENZE E CERTIFICAZIONI 5,00 

FORMAZIONE 4,00 

TOTALE PUNTI 66,00 

 
2. Per la figura di REFERENTE per la VALUTAZIONE  relativa al seguente progetto/moduli 

 

                                     Progetto 10.2.2A- FSEPON-PU-2017- 546 “Crescere nel futuro con competenza 

 Obiettivo specifico Tipologia Modulo Titolo del Modulo 
Tipologia di 
Destinatari 

Numero di 
destinatari 

Ore 

 

MODULO 1 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

 

Potenziamento delle 

competenze di base 

ITALIANO 

 

“TUTTI IN PISTA CON 

L’INTERVISTA!” 

Alunni 1^^ e 

2^^scuola 

Secondaria di I 

grado 

 
20 

 
30 

 

MODULO 2 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

 

Potenziamento delle 

competenze di base 

MATEMATICA 

 

“GIOCOMATICA” 

Alunni 4^^ 

e 5^^ 

scuola 
Primaria T.N. 

 

20 

 

30 

 
MODULO 3 

10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli 
allievi 

 

Potenziamento delle 

competenze di base 

MATEMATICA 

 

“L’OFFICINA DELLA 

MATEMATICA” 

Alunni 1^^ e 

2^^ scuola 
Secondaria 

di I grado 

 

20 

 

30 

 

MODULO 4 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 
allievi 

 

Potenziamento delle 

competenze di base 

ITALIANO 

 

“UN VIAGGIO NEL 

FUMETTO 

Alunni 4^^ e 

5^^ scuola 

Primaria T.P. 

 
20 

 
30 

 

MODULO 5 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 
allievi a 

Potenziamento delle 
competenze di base 

ITALIANO 

 

“GIOCHI DI 

PAROLE” 

 

Alunni 4^^ e 

5^^ scuola 
Primaria T.N. 

 

18 

 

30 

http://www.icgiovanni23.gov.it/joomla3,


Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 
PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: - http://www.icgiovanni23.gov.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 

Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

3 

 

 

Art.2. Impugnazione e ricorsi 

 

MODULO 6 

10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli 
allievi 

Potenziamento delle 

competenze di base 
INGLESE 

“ENGLISH IS FUN” Alunni 4^^ e 
5^^ scuola 

Primaria T.N. 

 

18 

 

30 

 
MODULO 7 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

Potenziamento delle 
competenze di base 

INGLESE 

 

“ENGLISH LIFE 

BITES” 

Alunni 1^^ e 

2^^ scuola 

Secondaria di I 
grado 

 
18 

 
30 

 

MODULO 8 

10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli 
allievi 

Potenziamento delle 
competenze di base 

SCIENZE 

 

“#LABORATORIAMO” 

Alunni  scuola 
Secondaria di I 
grado 

 

18 

 

30 

 

MODULO 9 

10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli 
allievi Potenziamento delle 

competenze di base 

NUOVI LINGUAGGI 

 

“A SCUOLA DI TEATRO” 

 

Alunni scuola 
Primaria 

+ alunni scuola 

Secondaria 
di I grado 

 

30 

 

30 

 

                  La graduatoria DEFINITIVA è la seguente 

Prof. Giovina D’ADDATO Punti attribuiti 

TITOLI CULTURALI 14,50 

TITOLI PROFESSIONALI 67,00 

COMPETENZE E CERTIFICAZIONI 2,00 

FORMAZIONE 6,00 

TOTALE PUNTI 89,50 

 
 

 

 
1. Il presente atto potrà essere impugnato con ricorso al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 

60 o 120 giorni.  

 
Il Dirigente Scolastico  

Antonio CATAPANO 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2018-10-26T08:26:06+0200
	CTPNTN53P21A669A




